
w oo..)
Ý.,

(¡
Þ

,¡tùNlclFa¿
FLg

e +o

%rrurnoffi--

['['AI'I'Ih,¡GA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

râ

- 
Construinclo novos camirrlros 

-

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO

TNEXTGIBTLIDADE DE LTCTTAçÃO N" 13.24.06.24.001- INEX

PREFEITURA MUNICIAPL DE ITAITINGA /CE - EXTRATO DE PUBLICAçÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N" ß.24.06.24.001 - INEX. O SR. FRANCISCO
ARNALDO BRASILEIRO, Agente de Contratações da Prefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a

HOMOLOGAÇÃO da Ineúgibilidade de Licitação, cujo objeto vetsa sobte z Locaçáo de 01 (um)

Imóvel para ATENDER.A.S NECESSIDADES DA SECRETARIA SA.UDE de Itaitinga - CE. Valor
Global: R$ ó9.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e noventa e seis reais). Fundamento legal: inciso V,
do art. 74, da Lei no 14.133/21. Contratado: Sueli Gomes Guetta, inscrito no CPF n" 481.087,153-34.
Contratante: SECRETARL{. DE S¡ÚOE. Dotação Orçamentária: 73.07.1,0.122.0111.2.061.0000 -

Elemento de Despesas: 3.3.90.36.00. Fonte: 1,500.1002.00. Vigência Contratual:72 (doze) meses,

podendo ser prorrogado pot igual pedodo. ITAITINGA/CB,26 dejunho de2024. ANGELO LUIS
LEITE NOBREGA Ord. de Desp. da SECRETARIA DE SAUDE.

A ser publicado no DOM, PNCP, e demais meios oficias de circulação

alaatltl a I I ta

{' Av. Cel. Vírgíli$ Teivora, 1710, ltaítínga - Ce

L (85) 3377-1361

ili prefe¡tr¡rêqùítaítin ga.ce, gov.br

(.:; www.itaitirt ga.ce'gov.br

t ¡ a a a



PRÉFE|TURA MUNTCTPAL DE trAtnNGA/CË | EXËCUT|VO I DtÁRþ OF |CIAL . N Ú MERO: 1 1 12t2024 -'¿'I t0612024

SEcRETAR|A MUNtCtpAL DE SATJDE - LTC|TAçÖES - EXTRATO DE INEXIGTBILIDADE: 13.24.06.27.001

EXTRATO CONTRATUAL DE ¡NEX|BTLTDADE DE LICITAçAO. PROCESSO ADMINISTRAT
tNEXtGtBtLtDADE DE L|C|TAçÄO N. 13.24.06.24.001 - INEX. CONTRATO No 13.24.06.27.001. O
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO, SERVIDOR MUNICIPAL DA PREFEITURA DE ITAITINGA/CE, FAZ
PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL FAVORECIDO: SUELI GOMES GUERRA, CPF no

481.087.153-34. OBJETO: Locação de 01 (um) lmóvel para ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA SAUDE de ltaitinga - CE. VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e
noventa e seis reais). DoTAÇÃo oRÇAMENTARIR: 13.01.10.122.0111.2.061.0000 - ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.36.00. FONTE: 1.500.1002.00. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO V, DO ART.74, DA
LEt N' 14.133t21, PRAZO DE V|GÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANGELO LUIS LEITE NOBREGA. ASSINA PELO CONTRATADO: SUELI
GOMES GUERRA, ITAITINGA/C9,27 de junho de 2024.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE SATJDE. L|C|TAçÖES. HOMOLOGAçÃO ¡NEX¡GIBTLIDADE DE LICITAçÃO:
1 3.24.06.24.00 I - lN EX/2024

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE SATJDE - Prefeitura Municipal de ITAITINGA, no uso de
suas atribuiçöes legais, e com fulcro no inciso ll, do art. 74, da Lei n' 14.133121, considerando o Processo
Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 13.24.06.24.001 - INEX, que tem como objeto a Locação
de 01 (um) lmóvel paia ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SAÚDE de ltaitinga - CE,
Resolve HOMOLOGAR o Processo de lnexigibilidade em epígrafe, e AUTORIZAR a contrataçáo do
referido objeto, em favor do S(a). Sueli Gomes Guerra, inscrito no CPF no 481 .087.153 -34, no valor global

de R$ 69.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e noventa e seis reais), em razäo de tratar -se de imóvel
que atende as necessidades da administração, apresentando características em conformidade com o
Termo de Referência, a ser locado pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual
perfodo, na forma da Lei 14.133121 e suas alteraçöes posteriores e Lei no 8.245, de 1991(Lei do
lnquilinato). Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o
exercício de 2024 da Secretaria de SAÚDE, classificados sob o código: 13.01.10,122.0111.2.061.0000.
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Fonte de Recurso: 1.500.1002.00. Publique -se. ltaitinga/CE, 26 de
junho de 2024 AN'GELO LUIS LEITE NOBREGA Ord. de Desp. da SECRETAR|A DE SAÚDE

SECRETAR¡A MUNtCtpAL DE SAÚDE - L|C|TAçÖES - EXTRATO DECLARAçÃO DE DTSPENSA LICITAÇÄO:
13.24.06.24.001 - lN E)u2024

DECLARAçÃO Oe INEXIGIBILIDADE DE LIC¡TAçÃO

PREFETTURA MUNtctApL DE |TA|T|NGA/CE - EXTRATO DE PUBLICAçÃO - INEXIGIBILIDADE DE

LtctTAçÃo No 13.24.06.24.001 - |NEX. O SR. FRANCTSCO ARNALDO BRASILEIRO, Agente de

Contratåçöes da Prefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a HOMOLOGAçÃO da lnexigibilidade de

Licitação, cujo objelo versa sobre a Locação de 01 (um) lmóvel para ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA SAUDE de ltaitinga - CE. Valor Global: R$ 69.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e

noventaeseisreais).Fundamentolegal: incisoV,doart.T4,daLei n" 14.133121.Contratado: Sueli Gomes
Guerra, inscrito nô cPF no 481.087 .153 -34. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Dotação
Orçamentária: 13.01 .10.122.0111.2,061.0000 - Elemento de Despesas: 3.3,90.36.00, Fonte: 1,500.1002.00.
Vigência Contratual: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período. ITAITINGA/CE, 26 de

.¡uñfro Oe 2024. ANGELO LUIS LE¡TE NOBREGA Ord. de Desp. da SECRETARIA DE SAIJDE.

sEcRETARtA DE SEGURANçA E TRÂNS|TO - L|CTTAçÖES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
18.22.06.22.00212024

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETÃRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL, TORNA
PUBLICO, O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 18,22.06.22,002,
DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 18,22.06.22.001PA, CUJO OBJETO E A
AOUIS|çOES E |MPLANTAÇOES DE MATER|A|S E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS BEM COMO
PRESTAçOES DE SERVIçOS DE SINALIZAçÖES VIARIAS PARA ATENDIMENTO DAS

NECESSÍDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE-SEGURANÇA, DEPTO DE TRÂNSITO E DEFESA
ctvtl Do MuNlcfpto DE tTAtTtNcA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊUCIN E DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL. CONTRATADA: LIDER COMERCIO

'ffiAssinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares 'ttt'i,ill8"'"?l;,il;iflií:îf,iî3Jå;11;15",.ilti:ì;13íJt''3=.??o 
Hffi



PREFETTURA MUN|C|PAL DE |TAIT|NGA/CE I EXËCUTIVO I DlÁRro oFtc tAL . NUMËRO: 1 1 1212024 - 2't tßô! 21 Lr

SECRETARTA MUNTCTPAL DE SAÚDE. LrCrrAçöES - EXTRATO DE f NEXIGIBILIDADE: 13.24.06.27 .00

EXTRATO CONTRATUAL DE ¡NEX|B|L|DADE DE LICITAçÃO. PROCESSO ADMINISTRA E

tNEXtGtBtLtDADE DE L|C|TAÇÃO N. ',13.24.06.24.001 - INEX. CONTRATO N" 13.24.06.27.001
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO, SERVI
PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL

DOR MUNICIPAL DA PREFEITURA DE ITAITINGA/CE,
FAVORECIDO: SUELI GOMES GUERRA, CPF no

481.087.153-34. OBJETO: Locação de 01 (um) lmóvel para ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA SAÚDE de ltaiting_a - CE. VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e
noventa e seis reais). DoTAçÃo oRçAMENtÁnlR: 13.01,10.122.0111.2.061.0000 - ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.36.00. FONTE: 1.500.1002.00, FUNDAMENTO LEGAL: INCISO V, DO ART.74, DA
LEI N' 14.133121. PRAZO DE VIGÊNC\A: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA,
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANGELO LUIS LEITE NOBREGA. ASSINA PELO CONTRATADO: SUELI
GOMES GUERRA. ITAITINGA/CE,27 de junho de 2024.

SECRETARIA MUNtCtpAL DE SAÚDE - LTC|TAçöES - HOMOLOGAçÃO TNEXTGTBTLTDADE DE LTCTTAçÃO:
13.24.06.24.001 - rN EX/2024

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE SATJDE - Prefeitura Municipal de ITAITINGA, no uso de
suas atribuiçöes legais, e com fulcro no inciso ll, do art. 74, da Lei n" 14.133121, considerando o Processo
Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 13.24.06.24.001 - INEX, que tem como objeto a Locação
de 01 (um) lmóvel para ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SAÚDE de ltaitinga - CE,
Resolve HOMOLOGAR o Processo de lnexigibilidade em epígrafe, e AUTORIZAR a contratação do
referido objeto, em favor do S(a). Sueli Gomes Guerra, inscrito no CPF no 481.087.153 -34, no valor global
de R$ 69.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e noventa e seis reais), em razâo de tratar -se de imóvel
que atende as necessidades da administraçäo, apresentando características em conformidade com o
Termo de Referência, a ser locado pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual
período, na forma da Lei 14.133121 e suas alterações posteriores e Lei no 8.245, de 1991(Lei do
lnquilinato). Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o
exercicio de 2024 da Secretaria de SAUDE, classificados sob o código: 13,01.'10.122.0111.2.061.0000.
Elemento de Despesa: 3.3.90,36,00. Fonte de Recurso: 1.500.'1002.00. Publique -se. ltaitingalCE,26 de
junho de 2024 ANGELO LUIS LEITE NOBREGA Ord, de Desp. da SECRETARTA DE SATJDE

SECRETAR|A MUNTCTPAL DE SAÚDE - LTCTTAçöES - EXTRATO DECLARAçÃO DE DTSPENSA LICITAÇÄO:
13.24.06.24.001 - lN ÐU2024

DECLARAçÃO Oe TNEXTGTBTLTDADE DE LTCITAçÃO

PREFETTURA MUNtCtApL DE tTAtTtNcA/CE - EXTRATO DE PUBLTCAçÄO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAçAO No 13.24.06.24.001 - INEX. O SR. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO, Agente de
Contratações da Prefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a HOMOLOGAçÃO da lnexigibilidade de
Licitação, cujo objeto versa sobre a Locação de 01 (um) lmóvel para ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA SAUDE de ltaitinga - CE. Valor Global: R$ 69.600,00 (Trinta e três mil e novecentos e
noventa e seis reais). Fundamento legal: inciso V, do art.74,da Lei n" 14.133121. Contratado: Sueli Gomes
Guerra, inscrito no CPF no 481.OB7 .153 -34. Contratante: SECRETARIA DE SAIJDE, Dotação
Orçamentária: 13.01 .10.122.0111.2.061.0000 - Elemento de Despesas: 3.3.90.36.00. Fonte: 1.500.1002.00.
Vigência Contratual: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período. ITAITINGA/CE, 26 de

¡uñtro Oe 2024. ANGELO LUIS LEITE NOBREGA Ord. de Désp. da SECRETARIA DE SAÚDE.

SECRETAR|A DE SEGURANçA E TRÂNS|TO - LTCTTAçÖES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
18.22.06.22.00212024

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICfPIO DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANçA PUBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL, TORNA
PÚBLICO, O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 18.22.06.22.002,
DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 18,22.06,22.001P4, CUJO OBJETO É A
AOU|S|çOES E |MPLANTAçÖES DE MATER|A|S E EQUTPAMENTOS SEMAFÓRICOS BEM COMO
PRESTAçÖES DE SERVIçOS DE SINALIZAçÖES VIARIAS PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSÍDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANçA, DEPT-O DE TRANSITO E DEFESA
ctvtL Do MUNtcfpto DE tTAtTtNGA, TUDO CONFORME ESPECTFTCAçÖES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊruCIR E DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL. CONTRATADA: LIDER COMERCIO

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ---.196.263-*'em 271061202420:16:.57 - lP com n': 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 1 50

EfÊ*Effi
aDOM www.ltaltl n ga.ce. gov.br 3/5


